Araraquara, 13 de fevereiro de 2026.

Ao
Excelentíssimo Senhor
RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 5306/2025, de autoria do Vereador CRISTIANO DA SILVA, informamos que,

no momento, a Prefeitura Municipal de Araraquara (PMA) não dispõe de saldo contratual

vigente para a disponibilização e/ou fornecimento de containers, não sendo possível,

portanto, o atendimento de novas solicitações por meio do contrato atualmente

existente.

Ressalta-se que a execução dos serviços está

condicionada aos limites contratuais e orçamentários previamente estabelecidos, os

quais, no presente momento, encontram-se integralmente utilizados.

Para obtenção de maiores informações,

esclarecimentos adicionais ou tratativas diretamente relacionadas à prestação do

serviço, orientamos que o interessado entre em contato com a empresa Eco Ares,

responsável pela execução contratual, por meio do telefone 0800 590 0035.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos que se façam necessários, no âmbito das competências desta

Administração.

A Administração Municipal, em permanente diálogo

com esta respeitável Casa Legislativa, mantém empenho contínuo na execução de

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  P
E

D
R

O
 E

V
A

N
G

E
LI

S
T

A
 M

O
N

T
E

IR
O

 N
E

T
O

 e
 R

O
G

E
R

 T
IA

G
O

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

 M
E

N
D

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ra

ra
qu

ar
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

96
6-

A
39

5-
35

E
2-

4A
26

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

96
6-

A
39

5-
35

E
2-

4A
26

ações de zeladoria urbana, com vistas à melhoria da qualidade de vida da população e

à adequada manutenção dos espaços públicos.

Renovamos, assim, nossos votos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 70.815/ 2025

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  P
E

D
R

O
 E

V
A

N
G

E
LI

S
T

A
 M

O
N

T
E

IR
O

 N
E

T
O

 e
 R

O
G

E
R

 T
IA

G
O

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

 M
E

N
D

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ra

ra
qu

ar
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

96
6-

A
39

5-
35

E
2-

4A
26

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

96
6-

A
39

5-
35

E
2-

4A
26

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E966-A395-35E2-4A26

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO EVANGELISTA MONTEIRO NETO (CPF 254.XXX.XXX-77) em 19/02/2026 14:41:28

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES (CPF 213.XXX.XXX-56) em 19/02/2026 17:15:35 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/E966-A395-35E2-4A26

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/E966-A395-35E2-4A26